VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7335/VPCP-KTTH
V/v cho Dự án thủy điện Xekaman 1 vay vốn tín dụng đầu tư của Nhà nước.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam.

Xét đề nghị của Ngân hàng Phát triển Việt Nam tại công văn số 2542/NHPT-TĐ ngày 26 tháng 7 năm 2012 về cho vay vốn tín dụng đầu tư của Nhà nước đối với Dự án thủy điện Xekaman 1; ý kiến của Bộ Tài chính công văn 11320/BTC-TCNH ngày 22 tháng 8 năm 2012), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6275/BKHĐT-TCTT ngày 22 tháng 8 năm 2012), Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (công văn số 5280/NHNN-TD ngày 20 tháng 8 năm 2012); Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến, như sau:

1. Các cổ đông tham gia cần góp đủ vốn thực hiện dự án theo cam kết tối thiểu 20% tổng mức đầu tư theo quy định.

2. Công ty Cổ phần Điện Việt - Lào chủ động đàm phán với các đối tác về việc vay vốn ngân hàng thương mại nước ngoài; việc bảo lãnh của Chính phủ thực hiện theo quy định hiện hành.

3. Trường hợp, không vay được vốn của các ngân hàng nước ngoài, chủ đầu tư chủ động đàm phán vay vốn của các ngân hàng thương mại trong nước để bảo đảm cân đối đủ vốn cho Dự án.

4. Ngân hàng Phát triển Việt Nam thực hiện thẩm định cho vay chặt chẽ, bảo đảm đúng quy định và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ngân hàng Phát triển Việt Nam và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Tập đoàn Sông Đà;
- VPCP: BTCN, Các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Trợ lý của Thủ tướng Chính phủ, Các Vụ: KTN, TKBT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng